
UCHWAŁA NR VI/41/19
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXXVII/243/18  Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 

udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Żerków.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/243/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielenia i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów, pedagogów, 
psychologów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żerków wprowadza się następujące zmiany:

§ 3. Otrzymuje brzmienie: "§ 3.Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla stanowisk nieokreślonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 
zgodnie z poniższą z tabelą:    

Lp. Stanowisko Tygodniowa 
liczba godzin

wymiaru zajęć
1. Logopeda, pedagog, psycholog, terapeuta pedagogiczny,

Doradca zawodowy
20 godzin

2. Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie   i młodsze

22 godzin

".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego   i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2019 roku.

Id: 23FC00C6-8F46-458C-8D75-352DF4CBA96D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwał Nr VI/41/19 Rady miejskiej Żerkowa z dnia 29 kwietnia 2019 r

w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXXVII/243/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia
27 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad
udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli,
którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin zajęć logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców
zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina

Żerków.

Nowelizacja Karty Nauczyciela dokonana ustawą z 22 listopada 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245)
wprowadziła w art. 6 pkt 14 obowiązek ustalenia pensum dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek
przedszkolnych pracujących z dziećmi sześcioletnimi i młodszymi wymiaru tygodniowego godzin, wymiar
ten nie może przekraczać 25 godzin.

Id: 23FC00C6-8F46-458C-8D75-352DF4CBA96D. Podpisany Strona 1




